
1 

 

 

DETĀLPLĀNOJUMS 

 

nekustamā īpašuma "Jaunalekši"  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80880050102, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā 

 

IV  

PĀRSKATS PAR 

DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

 
Detālplānojuma ierosinātājs: Nekustamā īpašuma “Jaunalekši”  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80880050102,  

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

Īpašniece fiziska persona  

 

Detālplānojuma izstrādātājs SIA “Arhitektūra un vide” Reģ. Nr. 43603016278 

                                          

 

2024 



2 

 

 

 

 

Saturs  
1. Pārskats par detālplānojuma izstrādi ....................................................................... 3 

1.1. Detālplānojuma izstrādes uzsākšana................................................................. 3 

1.2. Informācija par detālplānojuma uzsākšanu ..................................................... 4 

2. Pašvaldības lēmuma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un Darba 

uzdevuma kopijas .......................................................................................................... 5 

3. Īpašuma tiesību apliecinošu dokumentu kopijas ................................................... 17 

4. Paziņojumu un publikāciju presē par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

kopijas .......................................................................................................................... 22 

5. Apliecinājumu par paziņojumu nosūtīšanu kaimiņiem kopijas ........................... 24 

6. Institūciju nosacījumu Detālplānojuma izstrādei pārskats ................................... 27 

7. Institūciju nosacījumu kopijas ............................................................................... 42 

8. Būves tehniskās apsekošanas atzinuma kopija ...................................................... 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Pārskats par detālplānojuma izstrādi 
 

1.1. Detālplānojuma izstrādes uzsākšana 

 

Detālplānojums nekustamā īpašuma "Jaunalekši" zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80880050102, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā teritorijai 

(turpmāk tekstā Detālplānojums) ir izstrādāts:  

- pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības domes 31.07.2024 lēmumu Nr.36 

""Par nekustamā īpašuma "Jaunalekši" zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80880050102, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma 

izstrādes izbeigšanu un jauna detālplānojuma izstrādes uzsākšanu,  

- saskaņā ar nekustamā īpašuma "Jaunalekši" zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80880050102, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā īpašnieces pasūtījumu 

par detālplānojuma izstrādāšanu ar mērķi sadalīt nekustamo īpašumu un izveidot 

jaunas zemes vienības savrupmāju apbūvei. 
 

Detālplānojuma projekkts ir izstrādāts ievērojot:  

- Likumus un normatīvos aktus, kas nosaka prasības teritoriju plānošanai un 

nekustamo īpašumu izmantošanai,  

- Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošos noteikumus Nr. 1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk tekstā Teritorijas plānojums),  

- Līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu, 

- Darba uzdevumu Nr.28/2-8/6-2024 detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma 

"Jaunalekši" zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80880050102, Spuņciemā, 

Salas pagastā, Mārupes novadā, teritorijai 

- Darba uzdevumā minētos un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

pieteikto institūciju un ārpus sistēmas pieprasīto institūciju izsniegtos nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei: 

- Valsts vides dienesta atļauju pārvalde 17.10.2024, saņemts TAPIS,  

- Veselības inspekcija 25.09.2024, Nr. 22.4.5.-4/131, saņemts TAPIS, 

- AS „Sadales tīkls” 12.10.2024, saņemts TAPIS,    

- SIA “Tet” 28.10.2024, Nr.PN-329435, 

-  AS “GASO” 25.09.2024, Nr. 15.1-2/3952, saņemts TAPIS,    

- SIA ”Mārupes komunālie pakalpojumi” 5.11.2024, Nr. 2-8.1/112,  

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Nr. Z-1-9.3/1439, 

saņemts TAPIS,    

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu pārvalde” 03.11..2024, 

Nr. 5/3/90,  

- AS “Augstsprieguma tīkls” 08.08.2024, Nr. 2.5/2024/2957, saņemts TAPIS. 

 

Visi institūciju nosacījumi, izstrādājot detālplānojuma projektu, ir ņemti vērā un 

ievēroti. Pamatojoties uz institūciju pieprasījumiem tika pieprasīti un pievienoti 

sekojoši dokumenti: 

- pamatojoties uz VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” prasību 

Būves tehniskās apsekošanas atzinums.  

- pamatojoties uz AS „Sadales tīkls” tika pieprasīti un saņemtas Elektroietaišu 

ierīkošanas Tehniskās prasības Nr.122933246.  

 



4 

 

Detālplānojums ir izstrādāts uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes - 2024. gada 

novembrī  uzmērīta augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas plāna LKS-92 TM 

koordinātu sistēmā, izstrādātājs SIA "Topo plus". . 

Detālplānojuma izstrādātājs SIA “Arhitektūra un Vide”, reģ. Nr. 43603016278, 

sertificēti speciālisti: arhitekte Iveta Lāčauniece, sert.nr. 1-00220, zemes ierīkotāja Ieva 

Lillā, sert.nr. AA0040. 

 

1.2. Informācija par detālplānojuma uzsākšanu  

Informācija par detālplānojuma uzsākšanu tika publicēta: 

- 19.08. 2024 Mārupes novada pašvaldības interneta vietnē marupe.lv  

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-nekustama-ipasuma-jaunaleksi-

salas-pagasta-spunciema-zemes-vienibas-detalplanojuma 

 

- Paziņojums Laikrakstā “Mārupes Vēstis” Augusts, Nr.8/2024  

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-

files/MV_Augusts_2024_web.pdf 

- Valsts vienotajā ģeoortālā geolatvija.lv 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30453 

Uzsākot detālplānojuma izstrādi, blakus esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem 

23.09.2024 tika nosūtīti informatīvi paziņojumi par detālplānojuma  izstrādes 

uzsākšanu.  Uzsākot Detālplānojuma izstrādi netika saņemti priekšlikumi un 

ierosinājums. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-nekustama-ipasuma-jaunaleksi-salas-pagasta-spunciema-zemes-vienibas-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-nekustama-ipasuma-jaunaleksi-salas-pagasta-spunciema-zemes-vienibas-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Augusts_2024_web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Augusts_2024_web.pdf
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30453


5 

 

2. Pašvaldības lēmuma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

Darba uzdevuma kopijas 

 



6 

 

 

 



7 

 

 



8 

 

 



9 

 

 



10 

 

 



11 

 

 
 



12 

 

 



13 

 

 



14 

 

 



15 

 

 



16 

 

 
 

 

 

 



17 

 

3. Īpašuma tiesību apliecinošu dokumentu kopijas 

 

 

 



18 

 

 



19 

 

 



20 

 

 



21 

 

 

 

 



22 

 

4. Paziņojumu un publikāciju presē par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu kopijas 
 

Paziņojums par detālplānojuma uzsākšanu 19.08.2024 Mārupes novada pašvaldības 

interneta vietnē marupe.lv  

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-nekustama-ipasuma-jaunaleksi-salas-pagasta-

spunciema-zemes-vienibas-detalplanojuma 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-nekustama-ipasuma-jaunaleksi-salas-pagasta-spunciema-zemes-vienibas-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-nekustama-ipasuma-jaunaleksi-salas-pagasta-spunciema-zemes-vienibas-detalplanojuma


23 

 

 

 

Paziņojums Laikrakstā “Mārupes Vēstis” Augusts, Nr.8/2024  

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Augusts_2024_web.pdf 

 

 

 

 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Augusts_2024_web.pdf


24 

 

 

5. Apliecinājumu par paziņojumu nosūtīšanu kaimiņiem kopijas 
 

Nekustamo īpašumu īpašnieku (tiesisko valdītāju), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, 23.09.2024 nosūtītie 

paziņojumi. 

 

 



25 

 

 



26 

 

 
 

 
 



27 

 

6. Institūciju nosacījumu Detālplānojuma izstrādei pārskats 
 

Institūciju nosacījumu pārskats detālplānojuma nekustamā īpašuma "Jaunalekši" 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80880050102, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā teritorijai izstrādei 

 

Institūcija, 

datums, Nr. 

Nosacījumi Rīcība 

Valsts vides 

dienesta Atļauju 

pārvalde 

17.10.2024 

TAPIS 

 Valsts vides dienests Atļauju pārvalde 

(turpmāk Dienests) 2024. gada 19.septembrī 

saņēma Jūsu iesniegumu ar lūgumu sniegt 

nosacījumus detālplānojuma izstrādei 

nekustamajā īpašumā “Jaunalekši” (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0102), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā. 

         Detālplānojuma izstrādes mērķis ir 

paredzēt zemes sadalīšanu, radot 

priekšnoteikumus dzīvojamās apbūves 

īstenošanai, paredzot tai nepieciešamo 

infrastruktūru, detalizējot zemes vienību 

izmantošanu un apbūves parametrus. Saskaņā 

ar teritorijas plānojumu detālplānojuma 

teritorija (3,00 ha platībā) atrodas Jaukta 

centra apbūves teritorijā (JC) un Plūdu riska 

teritorijā aizsargdambju avārijas gadījumā 

(1% applūduma varbūtība) (TIN11). Daļēji 

teritorija atrodas ķīmiskajā aizsargjoslā ap 

pazemes ūdens ņemšanas vietu un sanitārajā 

aizsargjoslas teritorijā ap notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu. R daļā robežojas ar 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R) un D daļā 

ar nekustamo īpašumu, kur atrodas 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. 

        Detālplānojums tiks izstrādāts, 

pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības 

domes 2024. gada 31.jūlija sēdes lēmumu 

Nr.36 un apstiprināto darba uzdevumu. 

        Dienests, ņemot vērā Ministru kabineta 

2013.gada 30.aprīļa noteikumus Nr.240 

,,Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” un 

atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” (turpmāk MK noteikumi 

Nr.628) 56.2. un 58.punktiem, izvirza 

sekojošus nosacījumus detālplānojuma 

projekta izstrādei: 

1. Uzrādīt vides un dabas resursu 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



28 

 

aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās darbības 

aprobežojumus atbilstoši Aizsargjoslu 

likumam. 

2.    Uzrādīt esošās un plānotās apbūves 

izvietojumu detālplānojuma teritorijā; 

3.    Izstrādāt transporta kustības shēmu, 

uzrādīt piebraucamos ceļus, ielas 

detālplānojuma teritorijā. 

4.    Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju 

shēmu, paredzot ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas risinājumus atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām vides aizsardzībā. Pieļaujot 

pagaidu risinājumu decentralizētas 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

izveidi, Paskaidrojuma rakstā ir jāizvērtē 

vides riski un tehniski ekonomiskais 

pamatojums tā, lai Pārvalde var pārliecināties 

par izvēlētā risinājuma pamatotību, t.sk. 

ņemot vērā plānotās decentralizētās 

ūdenssaimniecības apjomus un iespējamās 

ietekmes uz virszemes un pazemes ūdeņu 

kvalitāti un aizsargātību no piesārņojuma, 

gruntsūdens līmeņa ietekmes uz lokālo 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 

darbību, lokālo iekārtu apsaimniekošanas 

riskus, ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēja pašreizējo piedāvājumu un plānus 

par centralizēto ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas sistēmu izbūvi līdz 

detālplānojuma teritorijai un iespējamos 

līdzekļus, kā panākt mājsaimniecību faktisku 

pārslēgšanu uz centralizētajām sistēmām pēc 

to izbūves. Teritorijas izmantošanas un 

apbūves nosacījumos (turpmāk-TIAN) ir 

jāiekļauj prasība par mājsaimniecību obligātu 

pieslēgšanu pašvaldības centralizētajām 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām pēc 

to izbūves. 

5.    Noteikt prasības apstādījumu un 

labiekārtojuma ierīkošanai. Detālplānojuma 

teritorijā paredzēt vietu šķiroto atkritumu 

punkta izveidei vai norādīt, kuras būs tuvākās 

vietas šī pakalpojuma saņemšanai vietējiem 

iedzīvotajiem. 

6.    Ņemot vērā to, ka detālplānojuma 

teritorija atrodas plūdu riska teritorijā 

aizsargdambju avārijas gadījumā (1% 

applūduma varbūtība) (TIN11), 

Paskaidrojuma rakstā izvērtēt plūdu risku 

ietekmes uz detālplānojuma teritorijā 



29 

 

paredzētajām darbībām, nepieciešamības 

gadījumā TIAN iekļaut prasības, kas mazinātu 

plūdu risku negatīvās ietekmes/zaudējumus; 

7.    Noteikt prasības lietusūdeņu 

apsaimniekošanai. 

8.    Izvērtēt blakus esošās Rūpnieciskās 

apbūves teritorijas (R) un notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu ietekmi uz dzīvojamo 

apbūvi un TIAN iekļaut prasības, kas mazinātu 

negatīvās ietekmes. 

          Dienests informē, ka saskaņā ar MK 

noteikumu Nr.628 59.punktu atzinuma 

sniegšanas termiņš varētu būt četras nedēļas. 

Veselības 

inspekcija 

25.09.2024 

Nr. 22.4.5.-4/131 

Detālplānojuma izstrādes gaitā paredzēt: 

1) detālplānojuma izstrādāšanu, ievērojot 

Aizsargjoslu likuma, Ministru kabineta 2014. 

gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem" un 

Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 

noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” prasības;  

2) objektu izvietojumu atbilstoši Aizsargjoslu 

likuma 28.panta un 55.panta prasībām, spēkā 

esošajiem būvniecības normatīviem un Babītes 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem; 

3) centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmu ar perspektīvo būvju pieslēgumiem 

centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas 

tīkliem;  

4) inženierkomunikācijas tīklu projektēšanu 

ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 30. 

septembra noteikumus Nr. 574 “Noteikumi par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 

“Inženiertīklu izvietojums””; 

5) teritorijas labiekārtošanu, paredzot 

autotransporta kustības organizēšanu, 

automašīnu stāvvietas, gājēju un veloceliņu 

ierīkošanu. 

“Inženiertīklu izvietojums””; 

5) teritorijas labiekārtošanu, paredzot 

autotransporta kustības organizēšanu, 

automašīnu stāvvietas, gājēju un veloceliņu 

ierīkošanu. 

Veselības inspekcija iesaka detālplānojuma 

risinājumu izvērtēt Sabiedrības veselības 

departamenta Higiēnas novērtēšanas nodaļā. 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



30 

 

AS Sadales tīkls 

12.10.2024 

TAPIS 

Izstrādājamā detālplānojuma aptverošajā 

teritorijā atrodas AS "Sadales tīkls" 

piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) 

kV elektropārvades līnijas, a./st., TP u .c. 

elektroietaises); 

Lai nodrošinātu elektroapgādi īpašumam tā 

normālai funkcionēšanai atbilstoši 

noteiktajam/plānotajam lietošanas mērķim, un 

precizētu pieslēguma vietu nepieciešams 

aizpildīt pieteikuma veidlapu "Pieteikums 

elektrotīkla pieslēgumam/slodzes izmaiņām", 

norādot nepieciešamo jaudu, spriegumu un 

citu informāciju, kas prasīta veidlapā. 

Pieteikumam nepieciešams pievienot 

detalizētu skici/-es ar plānoto/-ajiem apbūves 

risinājumu/-iem, sarkano līniju izvietojumu un 

paredzēto slodžu sadalījumu. Aizpildīto 

pieteikumu un pieteikuma veidlapā norādīto 

dokumentu kopijas var sūtīt uz e-pastu 

st@sadalestikls.lv, vai arī AS "Sadales tīkls" 

pa pastu uz adresi Šmerļa ielā 1, Rīgā, LV-

1006, kā arī pieteikumu var aizpildīt AS 

"Sadales tīkls" klientu apkalpošanas portālā e-

st.lv. Pēc pieteikuma saņemšanas tiks 

izstrādāti tehniskie noteikumi plānotajam 

objekta slodzes pieslēgumam un informācija 

par iespējamajām elektrotīkla pieslēguma 

ierīkošanas izmaksām; 

Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes 

projektēšana un būvniecība ir īpaša 

būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr. 253 "Atsevišķu inženierbūvju 

būvnoteikumi"; 

Plānojuma teritorijā plānoto 

inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst 

LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums". Pie 

esošajiem un plānotajiem energoapgādes 

objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS 

"Sadales tīkls" personālam, autotransportam 

u. c. to tehnikai; 

Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas 

gar elektriskajiem tīkliem, ko nosaka 

Aizsargjoslu likuma 16. pantā; 

Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par 

aprobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar 

Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta 

prasībām); 

Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu 

ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības vides 

un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



31 

 

noteikumi Nr. 982 "Enerģētikas 

infrastruktūras objektu aizsargjoslu 

noteikšanas metodika" – 3.,8. – 11. punkts; 

Ja nepieciešama esošo elektroietaišu 

pārvietošana, tad paredzēt to pārnešanu 

atbilstoši spēkā esošajiem likumiem, 

noteikumiem u. c. normatīvajiem aktiem. Lai 

saņemtu tehniskos noteikumus, jāiesniedz 

pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo 

energoapgādes komersantu objektu 

pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā 

īpašuma īpašnieka prasības veic par viņa 

līdzekļiem, saskaņā ar Enerģētikas likuma 23. 

pantu; 

Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes 

kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 

elektroenerģijas sistēmas operatora un 

lietotāja tiesības un pienākumus 

elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka 

MK noteikumi Nr. 50 "Elektroenerģijas 

tirdzniecības un lietošanas noteikumi"; 

Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās 

slodzes palielināšana AS "Sadales tīkls" notiek 

saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes lēmumu 

"Sistēmas pieslēguma noteikumiem 

elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem"; 

Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu, ko 

nosaka Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 24. 

pants; 

Veicot jebkādus darbus/darbības 

aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams objektus 

aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar 

attiecīgā objekta īpašnieku; 

Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: 

Detālplānojumu izstrādei izmantot aktualizētu 

(ne vecāku par gadu) topogrāfisko plānu (LKS 

92-TM koordinātu sistēmā) ar mēroga 

noteiktību 1:500 līdz 1:2000; 

Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai 

apspriešanai un tā augšupielādes TAPIS 

sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes 

tehnisko risinājumu elektroniskā formātā 

iesniegt portālā saskano.sadalestikls.lv. 

Plānojuma atzinums tiks sagatavots pēc 

pieprasījuma iesnieguma saņemšanas; 

Nosacījumi derīgi divus gadus no to 

izsniegšanas dienas. 

SIA “Tet” 

28.10.2024 

Gar Dambja ceļa, īpašumam piegulošajā 

teritorijā atrodas SIA “Tet”, elektronisko 

Nosacījumi 

ievēroti 



32 

 

Nr.PN-329435 

 

sakaru kabeļu kanalizācijas tīkli, kā arī citi 

elektronisko sakaru tīkla elementi. Plānojuma 

izstrādes teritorijā, zemes īpašumā, kad. apz. 

80880050102 teritorijā nav SIA „Tet” 

komunikāciju. 

Veicamo darbu apraksts: 

1. Detālplānojuma projektu izstrādāt uz 

aktuāla topogrāfiskā materiāla, 

atbilstoši MK noteikumiem Nr.281 

“Augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas un tās centrālās datubāzes 

noteikumi”, LR Aizsargjoslu likumam un 

LR Elektronisko sakaru līkuma 

prasībām, ievērojot Latvijas Republikas 

Ministru kabineta Noteikumus Nr. 574 

par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 

„ Inženiertīklu izvietojums” prasības 

2. Veidojot zemes īpašumu sadalīšanu, 

radot priekšnoteikumus dzīvojamās 

apbūves īstenošanai, vienota ceļu un 

inženiertīklu izveidei detālplānojuma 

teritorijā, ievērot SIA Tet elektronisko 

sakaru tīkla esamību un Optiskā 

elektronisko sakaru tīkla attīstības 

iespēju, paredzot vietu/ 

inženierkomunikāciju koridoru 

perspektīvā iespējamam elektronisko 

sakaru kabeļu kanalizācijas trases 

izvietojumam, ielu/ ceļu, pievedceļu 

sarkano līnijas robežās detālplānojuma 

teritorijā ar izeju un pieslēgšanas 

iespēju SIA Tet, esošajam 

komunikācijām Dambja ceļā, uzradot 

apakšzemes komunikāciju trašu 

izvietojumu ielu / pievedceļu griezumos 

atbilstoši Latvijas Republikas Ministru 

kabineta Noteikumus Nr. 574 par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 „ 

Inženiertīklu izvietojums” prasībām. 

3. Paredzēt vietas sakaru kabeļu 

kanalizācijas pievadiem no 

projektējamās sakaru kabeļu 

kanalizācijas trases līdz katrai 

plānotajai zemes vienībai/apbūvei. 

4. Projekta risinājumos paredzēt lai 

projektējamās kabeļu kanalizācijas 

akas/ trases/ pievadi atrastos ārpus ielu 

un piebraucamo ceļu cietā seguma 

braucamās daļas, zaļajā zonā vai zem 

gājēju ietves, ārpus ielas/ceļu, ietves 

detālplānojuma 

risinājumos 

Lielākā daļa 

prasību 

attiecināmas 

un tālāku 

būvniecības 

dokumentācijas 

izstrādes 

procesu 



33 

 

bort akmens, ievalkā un grāvim. 

Risinājumus precizēt/saskaņot 

Būvprojektu izstrādes gaitā 

5. Ja nepieciešams, paredzēt vietu(as) 

sakaru sadales punktu ierīkošanai pie 

projektējamajām sakaru trasēm 

ekspluatācijai piemērotā vietā 

6. Veidojot īpašuma sadali, ielu 

/pievedceļu, inženiertehnisko 

komunikāciju tīklu izveidi ievērot , ka 

SIA Tet esošās un projektējamās 

elektronisko sakaru komunikācijas 

nedrīkst atrasties zem ielas ( ceļu ), 

pievedceļu cietā seguma braucamās 

daļas, bort akmens un grāvī 

garenvirzienā. 

7. Inženierkomunikāciju trases, būves un 

citas virszemes / pazemes tīkla, 

labiekārtošanas elementu konstrukcijas, 

paredzēt ārpus elektronisko sakaru 

komunikāciju aizsardzības joslas 

8. Projektēt un būvēt elektronisko sakaru 

tīklu atļauts tikai sertificētajām 

specialistiem elektronisko sakaru jomā, 

kas saņēmuši sertifikātu normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

9. Izstrādājot inženierkomunikāciju 

attīstības projektus, ievērot MK 

noteikumus Nr. 574 par „Inženiertīklu 

Izvietojumu” prasības 

10. Pirms detālplānojuma īstenošanas, ēkas, 

apbūves, ceļu/ ielu tīklu tehniska un 

inženiertīklu izbūves būvprojektu 

izstrādes uzsākšanas pieprasīt tehniskos 

noteikumus no SIA Tet. Pieteikt 

elektroniski, portālā: 

http://uzraugi.tet.lv vai Būvniecības 

informācijas sistēmā 

11. Gadījumā, ja projekta risinājums skars 

SIA “Tet” tīklu, un nepieciešamas 

izmaiņas SIA „Tet” sakaru tīklos, 

saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 

30.panta 7. daļu, elektronisko sakaru 

tīklu pēc nekustamā īpašuma īpašnieka 

vai valdītāja prasības pārvieto par 

attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieka 

vai valdītāja līdzekļiem, izstrādājot 

atbilstošu projektu elektronisko sakaru 

komunikāciju pārvietošanai. 



34 

 

12. Ja nepieciešama SIA “Tet” esošo sakaru 

tīkla pārvietošana, tad paredzēt to 

pārvietošanu atbilstoši spēkā esošajiem 

likumiem, noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem. Tehniskie 

noteikumi pieprasīt atsevišķi. Pieteikt 

elektroniski, Portālā: 

http://uzraugi.tet.lv vai Būvniecības 

informācijas sistēmā. 

13. Konsultācijām, TET komunikāciju 

esamības , novietojuma/ dziļumu 

precizēšanai, tīkla datu info iegūšanai, 

projektu risinājumos priekš izskatīšanai, 

iesakām izmantot TET e-vide pieteikumu 

sistēmu, veidojot pieteikumu Portālā: 

http://uzraugi.tet.lv . Sadaļa 

“konsultācijas”. Tīkla noteikšanai vai 

dziļuma precizēšanai pārstāvja 

pieaicināšanai , pieprasījumā noradīt, 

ka nepieciešams SIA “Tet” pārstāvja 

izsaukums. 

14. Lūgums savlaicīgi informēt SIA „Tet” 

par paredzamajām izmaiņām teritorijas 

apbūvē. 

15. DP nosacījumi ir derīgi 1 (vienu) gadu 

no to sagatavošanas dienas. 

Augstāk minēto darbu izpildei nepieciešama 

tehniskā projekta izstrāde. Projektēšanas un 

izbūves darbi veicami saskaņā ar SIA “Tet” 

tehniskajiem standartiem. Būvprojekts ir 

saskaņojams ar SIA „Tet” elektroniski, 

Portālā: http://uzraugi.tet.lv vai Būvniecības 

informācijas sistēmā, ar Ēku, zemes gabalu 

īpašniekiem, pilnvarotām personām. 

AS “Gaso" 

25.09.2024 

Nr. 15.1-2/3952 

 

Atbildot uz iesniegumu par nosacījumiem 

detālplānojuma izstrādei īpašumam īpašumam 

"Jaunalekši", Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80880050102, akciju sabiedrība 

“Gaso” (turpmāk - Gaso) informē, ka 

teritorijā, kurā atrodas minētā zemes vienība, 

nav esošu sadales dabasgāzes gāzesvadu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Gaso 

detālplānojuma izstrādei prasības neizvirza un 

nosacījumi nav nepieciešami. 

Ņemts vērā  

SIA ”Mārupes 

komunālie 

pakalpojumi”  

5.11.2024 

Nr. 2-8.1/112 

Lietošanas veids: Detālplānojuma izstrāde 

Ūdens patēriņš: 100 m3/mēn. 

Novadāmo notekūdeņu daudzums: 100 

m3/mēn. 

1.Ūdensvads 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



35 

 

1. Pieslēguma vieta pie SIA „Mārupes 

komunālie pakalpojumi” (MKP) ūdensvada ar 

diametru 63 Dambja ceļā pretī īpašumam 

“Jaunalekši”, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā. Pieslēguma vietā esošais 

maģistrālais vads tehnisko noteikumu 

pieprasīšanas brīdī nav izbūvēts. Iespējamā 

pieslēgvieta maģistrālajam vadam būs 

pieejama 2025.gadā. 

2. Izbūvēt maģistrālā ūdensvada cilpu, 

tehnisko risinājumu saskaņojot būvprojekta 

izstrādes stadijā. 

3. Ūdensapgādes maģistrālo tīklu un to 

elementu izbūvi paredzēt sarkano līniju 

robežās. 

4. Detalizētas tehniskās prasības un tehniskos 

noteikumus (t.sk. pieslēguma vietas) pieprasīt 

būvprojektu izstrādes ietvaros.  

2. Sadzīves notekūdeņu kanalizācija 

1. Pieslēguma vieta pie SIA „Mārupes 

komunālie pakalpojumi” (MKP) kanalizācijas 

vada ar diametru 200 Dambja ceļā pretī 

īpašumam “Jaunalekši”, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā. Pieslēguma vietā 

esošais maģistrālais vads tehnisko noteikumu 

pieprasīšanas brīdī nav izbūvēts. Iespējamā 

pieslēgvieta maģistrālajam vadam būs  

pieejama 2025.gadā. 

2. Papildus informējam, ka projektējamās un 

2025.gadā ekspluatācijā nododamās 

notekūdens attīrīšanas iekārtas “Filtrs” 

(Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads) 

paredzētā aizsargjosla būs  50m. 

3. Kanalizācijas maģistrālo tīklu un to 

elementu izbūvi paredzēt sarkano līniju 

robežās. 

4. Detalizētas tehniskās prasības un tehniskos 

noteikumus (t.sk. pieslēguma vietas) pieprasīt 

būvprojektu izstrādes ietvaros. 

Tehniskie noteikumi derīgi vienu gadu. 

VSIA 

"Zemkopibas 

ministrijas 

nekustamie 

ipašumi" 

 

Nr. Z-1-9.3/1439 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi" 

Meliorācijas departamenta Zemgales reģiona 

meliorācijas nodaļa (turpmāk - Nodaļa) ir 

izskatījusi Jūsu 19.09.2024. iesniegumu 

detālplānojuma izstrādes nosacījumu 

sniegšanai nekustamajam īpašumam 

"Jaunalekši", zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80880050102, Salas pagastā, 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



36 

 

Mārupes novadā (turpmāk 

tekstā - Detālplānojuma izstrādes teritorija). 

Par Detālplānojuma izstrādes teritoriju 

sniedzam sekojošu informāciju: 

Pēc meliorācijas kadastra informācijas 

sistēmas datiem Detālplānojuma izstrādes 

teritorija atrodas meliorācijas objekta 

Laimites, 1983. gads, arhīva šifrs 6435, 

teritorijā un Ratnieku – Biteslejas poldera 

teritorijā.  

Detālplānojuma izstrādes teritorijā atrodas 

meliorācijas sistēmas un būves: 

pašvaldības nozīmes koplietošanas 

ūdensnotekas, meliorācijas kadastra kods 

3812259:P:2 un 3812259:P:5; 

drenas, drenu kolektori. 

Nepieciešamības gadījumā ar iepriekš būvētā 

meliorācijas objekta nodošanas lietu var 

iepazīties pie valsts SIA "Zemkopības 

ministrijas nekustamie īpašumi" 

(turpmāk - ZMNĪ) Zemgales reģiona 

meliorācijas nodaļas (turpmāk - Nodaļa) 

Rīgas sektora vadītāja Ivara Lagzdiņa, 

dokumentu glabātuvē Rīgas ielā 113, 

Salaspilī. 

Meliorācijas kadastra informācija apskatāma 

interneta vietnē www.melioracija.lv. 

Meliorācijas sistēmām un būvēm ir noteiktas 

ekspluatācijas aizsargjoslas: 

koplietošanas ūdensnotekām lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs - ūdensnotekas abās 

pusēs 10 m attālumā no ūdensnotekas krotes, 

bet meža zemēs - atbērtnes pusē (atkarībā no 

atbērtnes platuma) 8 - 10 m attālumā no 

ūdensnotekas krotes. 

Aizsargjoslas ap meliorācijas būvēm un 

ierīcēm apbūves zonās un apdzīvotās vietās 

noteiktas teritoriju plānojumos un pašvaldību 

saistošajos noteikumos. 

Veicot detālplānojuma izstrādi, ievērot 

sekojošus nosacījumus: 

1. Projekta realizācijas rezultātā nav 

pieļaujama melioratīvā stāvokļa 

pasliktināšanās Detālplānojuma 

izstrādes teritorijai piegulošajās 

platībās. 

2. Detālplānojuma paskaidrojuma rakstā 

jāapraksta virszemes noteces 

uztveršanas, savākšanas un 

novadīšanas no Detālplānojuma 



37 

 

izstrādes teritorijas tehniskais 

risinājums. 

3. Detālplānojumā iekļaut nosacījumu, 

ka apbūvētās teritorijas jāplanē, 

veidojot 3 līdz 6‰ slīpumu virzienā uz 

ielu un ceļu teknēm un lietusūdeņu 

uztveršanas akām. 

4. Paredzēt lokālas lietusūdeņu 

savākšanas un akumulācijas būves, ja 

nav iespējams pieslēgties pie esošajiem 

lietusūdeņu tīkliem (esošā drenāža nav 

uzskatāma par lietusūdeņu tīklu). 

5. Jāpiesaista meliorācijas sistēmu 

projektēšanas jomā sertificēts 

būvspeciālists, kas izvērtē esošo 

meliorācijas sistēmu tehnisko stāvokli 

un atbilstību plānotajai apbūvei, kā arī 

izstrādā plānotās meliorācijas 

sistēmas izvietojuma shēmu. 

6. Ja esošā drenu sistēma tiek atzīta par 

neatbilstošu un to nav plānots 

pārbūvēt, izstrādāt meliorācijas 

sistēmu inventarizācijas lietu un pirms 

teritorijas apbūves ierosināt izņemt 

drenu sistēmas vai tās daļas datus no 

meliorācijas kadastra informācijas 

sistēmas saskaņā ar Ministru kabineta 

2019. gada 26. marta noteikumi Nr. 

128 "Meliorācijas kadastra noteikumi" 

prasībām. 

7. Detālplānojuma grafiskajā daļā 

jāattēlo meliorācijas sistēmu un būvju 

aizsargjoslas un plānoto meliorācijas 

sistēmu izvietojuma shēma, ievērojot, 

ka apdzīvotās vietās susinātājgrāvjus 

vai drenāžu pieņemts projektēt pa 

gruntsgabalu robežām. 

8. Ja nepieciešams veikt meliorācijas 

sistēmu izbūvi, atjaunošanu vai 

pārbūvi, to veic pirms teritorijas 

apbūves, saņemot tehniskos 

noteikumus no Nodaļas. 

Lai nodrošinātu iepriekš minēto, ievērojami 

sekojoši normatīvie akti: 

Meliorācijas likums 

Ministru kabineta 2014. gada 16. septembra 

noteikumi Nr. 550 "Hidrotehnisko un 

meliorācijas būvju būvnoteikumi" 

Ministru kabineta 2015. gada 30. jūnija 

noteikumi Nr. 329 "Noteikumi par Latvijas 



38 

 

būvnormatīvu LBN 224-15 "Meliorācijas 

sistēmas un hidrotehniskās būves" 

Mārupes novada 

pašvaldības 

"Pašvaldibas 

lpalumu 

pawalde" 

03.11..2024 

Nr. 5/3/90 

.Atsaucoties uz SIA “Arhitektūra un Vide” 

iesniegumu, saņemts Mārupes novada 

pašvaldības īpašumu pārvaldē (turpmāk, 

Pārvalde) 21.10.2024., reģ. Nr.5/3/701, “Par 

nosacījumu sniegšanu detālplānojuma 

izstrādei nekustamā īpašuma “Jaunalekši” 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0102,, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā”, turpmāk – Īpašums, , 

Pārvalde izvirza sekojošus nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei: 

Izstrādājot detālplānojuma projektu 

Īpašumam, turpmāk-Detālplānojums, ievērot 

spēkā esošos ceļu projektēšanas noteikumus 

un standartus (LVS 190 grupas standartus) 

Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un 

Salas pagasta) teritorijas plānojumu, 

apstiprināts ar Babītes novada pašvaldības 

domes 2020. gada 22. janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.1„Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

(turpmāk, Teritorijas plānojums). 

1. Plānojot Detālplānojuma teritorijā 

projektētās ielas (turpmāk, Iela) 

pievienojumu pašvaldības autoceļam C-

107, Dambja ceļš (turpmāk, Pašvaldības 

ceļš), nodrošināt Ielas savienojumu ar 

Krauklīšu ielu un nekustamo īpašumu 

“Ezernieki”, kad.apz. 8088 005 0350, 

veidojot vienotu, caurbraucamu  ielu tīklu 

Detālplānojuma teritorijā ar 

esošajiem/perspektīvajiem ceļiem/ielām, 

nodrošinot piekļūšanas iespējas blakus 

esošajiem īpašumiem. 

2. Pašvaldības ceļam plānot vienu 

pievienojumu: 

2.1. perpendikulāri Pašvaldības ceļa ass 

līnijai; 

2.2. ar stūra noapaļojuma rādiusu Rmin ≥8m; 

2.3. nodrošināt redzamības brīvlaukus 

pievienojuma zonā. 

3. Pievienojuma Pašvaldības ceļam un 

Detālplānojuma teritorijā projektēto ielu tīkla 

tehniskos parametrus pieņemt atbilstoši 

paredzamā autotransporta sastāvam un 

satiksmes intensitātei, bet ar brauktuves 

 



39 

 

platumu ne mazāku kā  5,5m, nodrošinot 

divvirzienu kustību. 

4. Pievienojumus uz zemes vienībām paredzēt 

ne tuvāk kā 20m no krustojumiem, ar stūra 

noapaļojuma Rmin ≥5m. 

5. Projektējot inženierkomunikāciju 

izvietojumu  Ceļa nodalījuma joslā, 

projektētajās sarkanajās līnijās, ievērot 

Ministru kabineta 30.09.2014. noteikumus 

Nr.574 Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”. 

6. Pirms Detālplānojuma projekta redakcijas 

nodošanas publiskai apspriešanai, tā 

risinājumus saskaņot ar Pārvaldi, 

ipasumu.parvalde@marupe.lv un saņemt 

Pārvaldes atzinumu par Detālplānojuma 

redakciju. 

7. Nosacījumi derīgi divus gadus no to 

izsniegšanas dienas. 

AS 

“Augstsprieguma 

tīkls” 

08.08.2024. Nr. 

2.5/2024/2957 

Sakarā ar Teritoriju attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas (TAPIS) sniegto 

informāciju, ka Mārupes novada pašvaldība ir 

uzsākusi teritorijas attīstības plānošanas 

dokumenta "Detālplānojums nekustamajam 

īpašumam "Jaunalekši", Salas pagasts, 

Mārupes novads" izstrādi, informējam ka 

īpašums atrodas akciju sabiedrības 

"Augstsprieguma tīkls" publiskas 

infrastruktūras elektroenerģijas pārvades tīkla 

110kV gaisvadu un 330kV pazemes kabeļu 

elektrolīniju tuvumā. 

Sagatavojot detālplānojumu paredzēt 

risinājumus cilvēku drošībai un elektrolīnijas 

aizsardzībai, ievērot "Aizsargjoslu likuma" 

(1997.g.) 16., 35. un 45.panta, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.982 "Enerģētikas 

infrastruktūras objektu aizsargjoslu 

noteikšanas metodika" (2006.g.), Latvijas 

būvnormatīva LBN 008-14 "Inženiertīklu 

izvietojums" (2014.g.), elektroiekārtu, citu 

inženierkomunikāciju un būvju būvniecības 

noteikumu prasības, tai skaitā: 

1. Plānojot ielu, ceļu, piebraucamo ceļu 

un ar tiem saistīto objektu, kā arī 

inženierkomunikāciju novietojumu 

paralēli, tuvinājumos vai šķērsojumos 

ar 110kV elektrolīnijām un 330kV 

pazemes kabeļu elektrolīniju, ievērot 

savstarpējos minimālos horizontālos 

un vertikālos attālumus saskaņā ar 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 

mailto:ipasumu.parvalde@marupe.lv
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC


40 

 

Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 

"Inženiertīklu izvietojums" prasībām. 

2. Apbūves teritoriju, ēku, autotransporta 

stāvvietu, sabiedriskā transporta 

pieturu, apgaismes balstu, 

ugunsdzēsības hidrantu, ūdens ieguves 

urbumu, materiālu noliktavu 

teritorijas un stādāmo koku 

novietojumu paredzēt ārpus 

elektrolīniju aizsargjoslām. 

3. Ievērot minimālo horizontālo attālumu 

7 metri no 110kV elektrolīnijas malējo 

vadu projekcijas līdz plānotajām 

apbūves teritorijām. Attāluma izmērus 

norādīt plānojuma grafiskajās daļās. 

4. Cilvēku pulcēšanās vietu novietojumu 

paredzēt tālāk par 30 metriem no 

110kV elektrolīnijām. 

5. Ievērot minimālo horizontālo attālumu 

4 metri no 110kV elektrolīnijas malējo 

vadu projekcijas līdz paralēli vai 

tuvinājumā novietotai ielai, ceļam; 

šķērsojumos minimālais attālums 5 

metri no 110kV elektrolīnijas balstiem, 

to uzbēruma vai atsaites līdz paralēli 

vai tuvinājumos novietotai ielai, ceļam 

vai tā uzbērumam. Attāluma izmērus 

norādīt plānojuma grafiskajā daļā. 

6. Šķērsojumos ievērot minimālo 

vertikālo attālumu 7 metri no 110kV 

elektrolīnijas zemākā vada līdz ielas, 

ceļa brauktuves virsmai. 

Nepaaugstināt zemes virsmu 

elektrolīnijas aizsargjoslā. 

7. 110kV elektrolīniju, balstus, to atsaites 

neiekļaut ielu sarkano līniju teritorijās 

ar mērķi ievērot Latvijas būvnormatīva 

LBN 008-14 "Inženiertīklu 

izvietojums" prasības. Sarkano līniju 

novietojuma attālumam līdz 

elektrolīnijai piemērot būvnormatīva 

prasības par ielu, ceļu un elektrolīniju, 

to balstu savstarpējo novietojumu 

(būvnormatīva 23.punkts; 7.tabulas 

punkti 1.1., 1.2.). 

Detālplānojuma grafiskajā daļā lūdzam attēlot 

šādu informāciju: 

1. 110kV elektrolīniju, balstus, vadus un 

aizsargjoslu robežas. 

http://m.likumi.lv/doc.php?id=269200
http://m.likumi.lv/doc.php?id=269200


41 

 

2. 330kV kabeļus un norādīt attālumus no 

tiem līdz plānotajiem inženiertīkliem 

un citām būvēm. 

3. Ielas, ceļus, būves, 

inženierkomunikācijas, esošās un 

plānotās ēkas un būves. 

4. Ielu, ceļu šķērsprofilos attēlot esošā un 

plānotā vertikālā attāluma izmērus no 

zemes virsmas un plānotās brauktuves 

virsmas līdz 110kV elektrolīnijas 

zemākajam vadam. 

Detālplānojuma teksta daļā lūdzam iekļaut 

šādus nosacījumus: 

1. Būvprojektu sagatavošanai teritorijās, 

kas atrodas 110kV un 330kV 

elektrolīniju aizsargjoslās, saņemt 

tehniskos noteikumus AS 

"Augstsprieguma tīkls" izmantojot 

būvniecības informācijas sistēmu 

(BIS). 

2. Plānojot būvniecību novērtēt 

nepieciešamību veikt 110kV 

elektrolīnijas pārbūvi ar mērķi ievērot 

nepieciešamos savstarpējos 

horizontālos un vertikālos attālumus 

saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu LBN 

008-14 "Inženiertīklu izvietojums". 

Pārbūves nepieciešamības gadījumā 

noslēgt vienošanos ar AS 

"Augstsprieguma tīkls". Visus 

izdevumus, kas saistīti ar elektrolīnijas 

pārbūvi (trases noteikšana, 

saskaņošana, projektēšana, iekārtu 

iegāde, nojaukšana, būvdarbi u.c.) 

apmaksā pārbūves ierosinātājs. 

3. Darbiem ar celšanas un citiem 

mehānismiem tuvāk par 30 metriem no 

110kV elektrolīnijas malējiem vadiem 

sagatavot un saskaņot ar AS 

"Augstsprieguma tīkls" darbu izpildes 

projektu. 

4. Būvdarbiem 330kV elektrolīnijas 

aizsargjoslā izstrādāt un saskaņot ar 

AS "Augstsprieguma tīkls" darbu 

izpildes projektu. 

 

 

 



42 

 

7. Institūciju nosacījumu kopijas 
  



43 

 

 



44 

 

 



45 

 

 

 

 



46 

 

 

 

  



47 

 

 

 

 

 



48 

 

 



49 

 

 



50 

 

 

 

 

 



51 

 

 



52 

 

 



53 

 

 

 

 

 



54 

 

  



55 

 

  

  

 



56 

 

 

 

 

 



57 

 

 



58 

 

 



59 

 

 



60 

 

 

 



61 

 

8. Būves tehniskās apsekošanas atzinuma kopija 
    

 



62 

 

 



63 

 

 



64 

 

 



65 

 

 



66 

 

 



67 

 

 



68 

 

 



69 

 

 



70 

 

 

 

 


